
30日機輸プ業第 89号 

                                 平成 30年 6月 13日 

各 位 

                                 日本機械輸出組合  

                                 理 事  南塚 誠一 

プラント関係部会講演会の開催について 

           ～今、企業に求められている海外安全対策とは 

 

貴社、ますますのご隆昌慶賀に存じます。 

さて、当組合では、皆様の海外ビジネスに対する支援の一環として、最近、特に頻発するテロ

等ビジネスリスクへの対策について、安全サポート㈱との連携による「海外安全サポートサービ

スの提供」を行うとともに、随時、関連セミナーを開催している所です。 

 今般、昨年 12 月開催の海外安全対策セミナーに続き、下記の通り、外務省の安全対策への取組

みに関するご講演と共に、企業サイドにおける海外安全対策に対する具体的取組み状況について、

メーカー企業を代表して横河電機㈱ 様より、ご講演頂くこととしました。 

なお、外務省邦人テロ対策室におかれては、「ゴルゴ１３×外務省」と題する中堅中小企業向け

海外安全対策マニュアルを作成・配布され、本年 4月には You Tubeで閲覧可能な動画を公開する

など、これまで以上に皆様の海外安全対策支援を拡大されておられます。 

 つきましては、皆様の海外業務の展開・拡大等において、避けて通ることが出来ない安全対策

にご活用頂きたく、業務ご多忙とは存じますが、ご参加頂きたくご案内申上げます。 

 なお、ご参加ご希望の向きは、準備の関係等もありお手数をおかけしますが、７月５日（木）

までに申込み頂きたくお願い申し上げます。また、会議室のスペースの関係等もあり、定員を４

０名とさせて頂きますので、併せてご理解のほどお願い申し上げます。 

                                         敬具 

記 

日時：２０１８年７月９日（月）１４：００～１６：００ 

場所：日本機械輸出組合 第一会議室（港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 4階） 

   http://www.jmcti.org/planthomepage/M_index.htm 

       

議題：１．講演「政府の海外安全対策への取組み状況と今後の対応等」 

     講師 外務省 領事局 邦人テロ対策室長 上田 肇氏 

   ２．講演「メーカーにおける海外安全対策への取組み状況と今後の対応等」 

     講師 横河電機㈱ 経営管理本部 危機管理室 課長 ウー・チーマン氏 

   ３．質疑応答、意見交換 

 

◆申込方法：セミナー参加ご希望の方は当組合ホームページ（下記 URL）からオンライン申込を

クリックしてお申込み下さい。 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm 

◆参加費：組合員は無料 

◆キャンセル方法：７月６日（金）までに、下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

 

事務局/お問合せ先 日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：南塚、田平、田中） 

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp 

 
以上 

http://www.jmcti.org/planthomepage/M_index.htm
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:tanaka@jmcti.or.jp

